自 防 協 第 ３ ６ 号

令 和 ７ 年 ３ 月 １ ９ 日

会 員 各 位

鹿児島市自衛防火防災協会

会長代行副会長 上村 眞一

（公 印 省 略）

令和７年度第１回危険物取扱者試験事前講習会の実施について（ご案内）

早春の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素から、協会の運営につきましては、格別のご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、危険物取扱者試験事前講習会を下記のとおり開催しますので、受講を希望される場合は、下記

要領を確認のうえ、お申込み下さい。

記

１ 日 時 令和７年５月３１日（土） 午前９時００分から午後５時００分まで

       ※受付時間：午前８時３０分から午前９時００分（時間厳守のこと）

２ 講習会場 鹿児島市新栄町２２番３０号 （裏面参照）

       鹿児島市消防総合訓練研修センター ２階 大研修室 ℡２５８－０１１９

３ 受 講 料 自衛防火防災協会会員 － ３，５００円（テキスト代含む）

       非 会 員 － ４，５００円（テキスト代含む）

４ 対 象 者 乙種第４類危険物取扱者試験受験者

５ 時 間 割 (1)  ９：００～１１：００ 基礎物理学及び基礎化学

       (2) １１：００～１２：００ 危険物の性質及びその火災予防並びに消火方法Ⅰ

(2)  １２：００～１３：００ 「昼 食」

       (3) １３：００～１４：００ 危険物の性質及びその火災予防並びに消火方法Ⅱ

       (4) １４：００～１７：００ 危険物に関する法令

       ※当日時間割が変更になる場合があります。

６ 申 込 先 鹿児島市自衛防火防災協会

鹿児島市山下町１５番１号鹿児島市消防局予防課内 かごしま市民福祉プラザ１階

受講申込書に必要事項を記入し、受講料を添えて当協会事務局へ直接お申込み下さい。

午前８時３０分 ～ 午後５時１５分まで（土日・祝日を除く。）

      （申込み時にテキストを配付するので、電話・ＦＡＸ・郵送での申込みは受付できません。）

７ 申込期間 令和７年４月７日（月）から令和７年５月２３日（金）まで

会 場 図

○ 消防総合訓練研修センター

鹿児島市新栄町２２番３０号     ＴＥＬ：０９９－２５８－０１１９

※ 会場の駐車場は、台数に限りがありますので、公共交通機関の利用又は、

乗り合わせのうえお越しください。

 お問い合わせ  〒８９２－０８１６

 鹿児島市山下町１５－１

 鹿児島市自衛防火防災協会事務局

T E L 099-222-0970

M

車
で
お
越
し
の
際
は
、
芝
生
部
分
の
奥
か
ら
詰
め
て
駐
車
し
て
く
だ
さ
い
。

ア
ス
フ
ァ
ル
ト
と
の
境
目
に
は
駐
車
し
な
い
よ
う
お
願
い
致
し
ま
す
。

産

業

道

路

至：鴨池港

鴨池中学校

交通局

新栄車庫
ヤマダ電機

新栄店

南小学校

講習会場

受 講 申 込 書

※ 受講番号の欄は記入しないこと。

※受講番号 No. 氏   名 勤 務 先 名 自宅連絡先又は携帯電話番号

 １   TEL

 ２   TEL

 ３   TEL

 ４   TEL

 ５   TEL

 ６   TEL

 ７   TEL

 ８   TEL

 ９   TEL

 １０   TEL

   受講料 （会 員）３，５００円 ×   名 ＝      円

       （非会員）４，５００円 ×   名 ＝      円

        上記の受講料を添えて、事前講習会の受講を申し込みます。

※ ご記入いただきました個人情報は、当協会において厳重に管理し、本講習会の参加者の把握・確認

の目的のみに利用するものといたします。

※ 自宅連絡先又は携帯電話番号につきましては、緊急連絡時に必要ですので、必ずご記入ください。

令和７年  月  日

事業所名

代表者名

連 絡 先